monto aproximado a los É159.296.500,00 (cinto cincuenta y nueve millones doscientos

noventa y seis mil quinientos colones) para la compra de los materiales necesarios para

llevar a cabo la ejecución del tramo propuesto, lo cual se compondría por los

É100.495.700,00 (cien millones cuatrocientos noventa y cinco mil setecientos colones),

asi como un contraparte de recursos de la Ley N"g l 14 por un monto aproximado de

058.800.800,00 (cincuenta y ocho millones ochocientos mil ochocientos colones) en

materiales, con lo cual se lograría el mayor aprovechamiento de los recursos disponibles

para esta obra, así mismo, lograr un mayor impacto para los habitantes y agricultores de

la reg¡ón.-:--

Décimo; Que se requiere de la aprobación por parte de la Junta Vial cantonal, así como

[...]

de la adenda propuesta al proyecto por aproximadamente '1.2 kilómetros, con ello lograr

el mejor uso de los recursos destinados por dicha institución para el mejoramiento del

camino público 1-19-0262, sector Campamento Vargas, para lo cual se estima una

inversión aproximada a los 1159.296.500,00 (cinto cincuenta y nueve millones

doscientos noventa y seis mil quinientos colones), siendo que esta obra se financiaría

además con la contrapartida de recursos de la Ley N" 8114, sean estos, materiales,

diseños, supervisión técnica, mano de obra y equipos que se requieran para la oportuna

ejecución del proyecto.:-

Se solicita acuerdo definitivamente aprobado''

[...]

evaluación contemplados en el cartel respectivo, adjudicar éste proceso licitatorio de la

siguiente manera:

A la empresa FERRETERÍA PALMARES S,A., céduta jurÍdica tres-c¡ento uno-a

ciento ochenta v un m¡l novec¡entos sesenta y cuatro-. las siguientes líneas:

La línea N'1 a la N"4 por un monto total de veintidós millones trescientos sesenta

y siete mil quinientos noventa colones con cero éntimos 22 367 590.00)--*-

2t) Solicitamos adiudicación en firme y acuerdo de paqo por el monto y a nombre de la

empresa antes citada y que el pago sea realizado en el momento en que ésta30

Administración Municipal haya recibido a satisfacc¡ón los materiales adjudicados, así